
IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

in merito alla problematica in oggetto, è stato effettuato un sopralluogo congiunto da parte delie
Direzioni Polizia Municipale, Ecologia e Territorio e Patrimonio, al fine di approfondire la questione:
secondo quanto emerso, la Direzione Ecologia ha comunicato che l'acqua che si riversa sulla strada e
che rende il traffico pericoloso, proviene da proprietà privata, sita lungo la via Martelli;
si è accertato che trattasi di acqua proveniente da una proprietà confinante alla strada, di cui si riconosce
lo stato di pericolo, causato dalla continua presenza di tale "acqua sorgiva";
risulta tecnicamente indispensabile, prima di riparare il manto stradale che, venga stabilmente eliminata
e/o drenata l'acqua affiorante, dato che qualsiasi tipo di intervento di ripavimentazione del tratto
stradale, diverrebbe vano:

visto il contenuto della relazione tecnica delia Direzione Territorio e Patrimonio, datata 30 ottobre 2018,
con la quale vengono segnalati evidenti problemi di dissesto stradale, per cui si rileva la necessita di
inibire, il transito veicolare nel tratto in oggetto, nelle more di un intervento di manutenzione
straordinario di messa in sicurezza.

CONSIDERATO l'aggravarsi della situazione che, a causa degli eventi meteorici dell'ultimo periodo, ha
fatto aumentare la portata dello sversamento sulla strada:

RITENUTO che tale situazione possa pregiudicare la pubblica incolumità;

VISTI gii artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.1992, n. 285;

VISTO l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225;

VISTO l'articolo 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'articolo 107 del T.U.E.L.

Oggetto: Strada gravemente dissestata in Via Martelli - Via degli Oleandri nella fraz. di Scegliti -
interdizione transito veicolare.

Ordinanza di pubblica incolumità - interdizione transito veicolare.

Ordinanza n 15 del 16/11/2018.

COMUNE di VITTORIA
DIREZIONE TERRITORIO E PATRIMONIO



Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine
di 60 giorni dalla data di pubblicazione, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana, nel termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione

protocolloftt^pec.asp.rg.tt
dingente.ecolosriafeoec comuncvittona gov.it

dingente.cuc^^pec* comuncvittona gov it     
dirigente.poliziamumcipalet^^pec comunevittoria.cov.it

Azienda Sanitaria Provinciale 7 Ragusa
Direzione Ecologia

Direzione C.U.C.
Direzione Polizia Municipale

comm vittona.igfa.pecpi pohziadistato ìt
tra27385fajpec._carabmien il
rei ISOQOOptfr pec.^df it __   
coni ragusafecert viailfiioco.it

e-mail

Comando Compagnia Carabinieri Vittoria
Comando Guardia Finanza Vittoria   
Comando Provinciale dei VV.d.F. di Ragusa

Commissariato di Pubblica Sicurezza di Vittoria

Autorità, Ente, Organismo

che gii accessi alla strada suddetta, vengano all'uopo sbarrati e transennati, lungo la direttrice
trasversale, a cura della Direzione Territorio e Patrimonio e vengano opportunamente segnalati con la
collaborazione dell'Ufficio traffico delia Direzione Polizia Municipale, per un periodo temporale di
giorni 7 (sette) e fino al 23 Novembre 2018.

La presente ordinanza è di immediata esecuzione.

La presente, sarà pubblicata all'Albo Pretorio e verrà trasmessa, per competenza e conoscenza, ai seguenti
Autorità/Ente'Organisini :

ORDINA

la chiusura totale al transito veicolare e in ambedue i sensi di marcia, del tratto di Via Martelli in
prossimità dell'innesto con la Via degli Oleandri nella frazione di Scogiitti, per uno sviluppo lineare di
circa 50,00 metri, opportunamente segnalati.

DISPONE



IL SEGRETARIO GENERALE

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Municipale, lì

e che sono/non sono !

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE n

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dalalreg. n.

pervenuti reclami.

Vittoria lì,

II S^gretario Ge
II Messo

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

che   copia   della   presente   Ordinanza   èpubblicata   all'albo   pretorio

dal..^.f..r..r...-.T.2^r.^al.9..^.rr.^Ì...C...T..j(:..^."^.Vregistrata al n, J4  ^-4

pubblicazioni

Vittoria, lì jsé> - ì-i.- 10i ^

Si dispone la pubblicazione


